[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]28.02.2022 года                                                                                                       № 184
п. Балезино
Об утверждении положения
 о Почетной грамоте Администрации
муниципального образования
 «Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики»

В целях поощрения граждан, трудовых коллективов, предприятий, учреждений, общественных и иных организаций за большой вклад в социально- экономическое развитие, активное участие в общественно-политической и социально-культурной жизни Балезинского района, высокие производственные показатели, трудовые и общественные достижения, многолетний добросовестный труд, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемое положение о Почетной грамоте Администрации муниципального образования муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».
2. Постановление Администрации муниципального образования «Балезинский район» «Об утверждении  положения о Почетной грамоте Администрации муниципального образования «Балезинский район» от 06.08.2015г. № 1266  считать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                                           Ю.В.Новойдарский

Зямбахтина Л.Р.

Утверждено постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 28 .02.2022г. г. №184
[bookmark: bookmark1]ПОЛОЖЕНИЕ О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
1. Почетная 	грамота Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» (далее - Грамота) является формой поощрения граждан, трудовых коллективов, предприятий, учреждений, общественных и иных организаций за большой вклад в социально-экономическое развитие, активное участие в общественно-политической и социально-культурной жизни Балезинского района, высокие производственные показатели, трудовые и общественные достижения, многолетний добросовестный труд.
2. Граждане	могут быть награждены  Грамотой:
за высокие производственные показатели и трудовые достижения, если стаж работы в отрасли (коллективе) или общий трудовой стаж составляет не менее 3 лет;
за общественные достижения - независимо от возраста и трудового стажа.
3.  Ходатайство о награждении Грамотой могут подавать Глава муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»,  заместители главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» (далее - Администрация), руководители управлений и отделов Администрации, руководители организаций независимо от форм собственности.
          4.  Ходатайства	о награждении Грамотой руководителей Управлений и отделов, руководителей организаций независимо от форм собственности проходят предварительное согласование у заместителей главы Администрации согласно отнесенным в их ведение отраслям экономики и социальной сферы.
5. При	внесении предложений о награждении Грамотой в Администрацию представляются следующие документы:
· ходатайство о награждении Грамотой на имя Главы муниципального образования (далее - ходатайство);
· характеристика награждаемого лица согласно приложению к настоящему положению;
        6 .В срок до 10 дней со дня подачи ходатайства сектором по кадровой работе Аппарата Главы муниципального образования, Совета депутатов и Администрации района производится предварительное рассмотрение вопросов, связанных с награждением Грамотой, который:
· рассматривает основания представления к награждению Грамотой с учетом настоящего положения;
· готовит проект постановления Администрации о награждении Грамотой;
· возвращает материалы, представленные с нарушением порядка, установленного настоящим Положением, с соответствующими обоснованиями.
7. Награждение Грамотой осуществляется на основании постановления Администрации.
8. Вручение Грамоты производится Главой муниципального образования, либо по его поручению заместителями главы Администрации, руководителями отраслевых (функциональных) органов Администрации.
9. Повторное	награждение Грамотой в течение одного календарного года не проводится.
10. При утере Грамоты дубликат не выдается.

Приложение к положению о Почетной грамоте Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»

ХАРАКТЕРИСТИКА
 представляемого лица к награждению
 Почетной грамотой Администрации
 муниципального образования
 «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»
Фамилия, Имя, Отчество
Должность, место работы
(учебы)
Дата рождения
Общий стаж работы
Стаж работы в отрасли
(в коллективе)		_____
Характеристика представляемого лица к награждению с указанием конкретных заслуг:

[bookmark: bookmark2] Подпись руководителя	                                                      Фамилия и инициалы
м.п.

image1.png